














PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5

No.
CARLOS 

ALBERTO CRUZ 
REYES

DIANA SARAI 
ALBARRAN 
MARQUINA

OCTAVIO 
GUTIERREZ 
VAZQUEZ

DETECCIÓN 
MOLECULAR Y 

ASESORÍA 
ANALÍTICA S.A 

DE C.V.

INSUMOS ROARI 
S.A. DE C.V.

1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

5 NO APLICA NO APLICA NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE 

6 NO APLICA NO APLICA NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE 

7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

8 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

14 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-0162025

"ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONSUMIBLES INFORMATICOS PARA LA CPA 2025"

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran los 
Comités, que participen en los procesos de contratación, induzcan 
o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.
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15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD 
SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad 
que el participante se compromete en caso de resultar adjudicado 
a entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 
de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 
2025.

Ciudad de México, a 24 de septiembre de 2025

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5

145

High speed 16GB memory
stick Pro duo (MARK2) for
Sony PSP
Accessories/camera memory
card pieza

N/A Sony Pieza 2

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

1079 Disco DVD Regrabables N/A Verbatim Pieza 12

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO OFERTA 
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

NO OFERTA CUMPLE
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

426
Memoria Para Servidor Hp
64gb 4drx4 Pc4 2400t-le1
809085-091

N/A SAMSUNG PIEZA 4

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

427

Intel Xeon Silver 4210 CPU
10-Core 2.20 GHz (3.20 GHz
Turbo), 13.75 MB Cache,
Socket 3647 (2S), 85 Watt
TDP - SRFBL

- - Pieza 1

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

449

Zebra Technologies
06000GS11007 Cinta de
cera, 11 cm de ancho x 244
pies de largo, núcleo de 0.5
pulgadas

N/A
Zebra 

Technologie
s

PIEZA 2

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

1332
Cinta Zebra Ribbon Resina
84mm x 74m
SKU: 05095GS08407

N/A Zebra PIEZA 6

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

CARLOS 
ALBERTO CRUZ 

REYES

DETECCIÓN 
MOLECULAR 
Y ASESORÍA 

ANALÍTICA S.A 
DE C.V.

INSUMOS 
ROARI S.A. DE 

C.V.

DIANA SARAI 
ALBARRAN 
MARQUINA

OCTAVIO 
GUTIERREZ 
VAZQUEZ

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-016-2025 

"ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONSUMIBLES INFORMATICOS PARA LA CPA 2025"

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA
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1413
Radio walkie talkies con
manos libres, kit de 3 piezas

N/A walkie PIEZA 1

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
OFERTA MARCA 

MIDLAND 
CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

NO CUMPLE
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

1464 Microfonos lavalier N/A Lavlier PIEZA 1

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

1873

Laptop. Familia de
procesador: intel Core i7,
Modelo de procesador: i7-
1255U. Diagonal de la
pantalla: 15.6'', tipo HD: Full
HD, Resolución de la
pantalla : 1920 x 1080
pixeles. Memoria interna de
16 GB, Tipo de memoria
interna: DDR4-SDRAM.
Capacidad total de
almacenamiento: 512 GB.
Idioma español, Teclado
Idioma español.

N/A HP PIEZA 10

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

NO CUMPLE 
LAS 

ESPECIFÍCACI
ONES 

TÉCNICAS

NO CUMPLE LA 
MEMORIA 

INTERNATIENE 
MENOR 

CAPACIDAD 

1874 Impresora multifuncional HP N/A EPSON PIEZA 20

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1875
Proyector Steren Multimedia
PRO 500

N/A STEREN PIEZA 20

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1877
Cable HDMI®/TM 2.1 de
ultra alta velocidad, de 1 m

N/A N/A PIEZA 20

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

1894
Disco Duro Externo Adata
HD330 2.5'', 2TB

N/A N/A PIEZA 5

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA
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2124
Switch Cisco Gigabit
Ethernet Business CBS110

N/A N/A PIEZA 1

10 días hábiles a 
partir de la 

notificación de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA CUMPLE
NO CUMPLE

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.      

Ciudad de México, a 24 de septiembre de 2025

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE

145

High speed 16GB
memory stick Pro
duo (MARK2) for
Sony PSP
Accessories/camera 
memory card pieza

N/A Sony Pieza 2 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 
TECNICAME

NTE

NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE
NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1079
Disco DVD
Regrabables

N/A Verbatim Pieza 12 NO COTIZA NO COTIZA
NO CUMPLE 
TECNICAME

NTE

NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE
NO COTIZA NO COTIZA  $            683.10  $         8,197.20  NO COTIZA  NO COTIZA 

426

Memoria Para
Servidor Hp 64gb
4drx4 Pc4 2400t-le1
809085-091

N/A SAMSUNG PIEZA 4 $12,062.55 $48,250.20  $       4,860.00  $       19,440.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

427

Intel Xeon Silver
4210 CPU 10-Core
2.20 GHz (3.20 GHz
Turbo), 13.75 MB
Cache, Socket 3647
(2S), 85 Watt TDP -
SRFBL

- - Pieza 1 $55,100.00 $55,100.00  $     31,920.00  $       31,920.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

449

Zebra Technologies
06000GS11007 
Cinta de cera, 11 cm
de ancho x 244 pies
de largo, núcleo de
0.5 pulgadas

N/A
Zebra 

Technologies
PIEZA 2 NO COTIZA NO COTIZA  $          317.00  $            634.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1332

Cinta Zebra Ribbon
Resina 84mm x 74m
SKU: 
05095GS08407

N/A Zebra PIEZA 6 $284.20 $1,705.20  $          437.00  $         2,622.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1413
Radio walkie talkies
con manos libres, kit
de 3 piezas

N/A walkie PIEZA 1
NO CUMPLE 

TECNICAMENT
E

NO CUMPLE 
TECNICAMENTE

 $       3,365.00  $         3,365.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1464 Microfonos lavalier N/A Lavlier PIEZA 1 NO COTIZA NO COTIZA  $       1,507.00  $         1,507.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

INSUMOS ROARI S.A. DE C.V.
DIANA SARAI ALBARRAN 

MARQUINA
CARLOS ALBERTO CRUZ REYES

CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

"ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONSUMIBLES INFORMATICOS PARA LA CPA 2025"

LICITACIÓN PÚBLICA  No. CPA-LP-016-2025

Evaluación económica

PROVEEDOR 5PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

OCTAVIO GUTIERREZ 
VAZQUEZ

DETECCIÓN MOLECULAR Y 
ASESORÍA ANALÍTICA S.A DE 

C.V.

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
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1873

Laptop. Familia de
procesador: intel
Core i7, Modelo de
procesador: i7-
1255U. Diagonal de
la pantalla: 15.6'',
tipo HD: Full HD,
Resolución de la
pantalla : 1920 x
1080 pixeles.
Memoria interna de
16 GB, Tipo de
memoria interna:
DDR4-SDRAM. 
Capacidad total de
almacenamiento: 
512 GB. Idioma
español, Teclado
Idioma español.

N/A HP PIEZA 10 NO COTIZA NO COTIZA  $     14,387.00  $     143,870.00 NO COTIZA NO COTIZA  $       18,606.04  $     186,060.40  $     19,148.75  $     191,487.50 

1874
Impresora 
multifuncional HP

N/A EPSON PIEZA 20 $11,890.00 $237,800.00  $       4,167.00  $       83,340.00  $         4,080.00  $       81,600.00  $       10,488.00  $     209,760.00  $       5,873.75  $     117,475.00 

1875
Proyector Steren
Multimedia PRO 500

N/A STEREN PIEZA 20 $6,510.50 $130,210.00  $       3,300.00  $       66,000.00  $         3,600.00  $       72,000.00  $         4,257.00  $       85,140.00  $       3,237.50  $       64,750.00 

1877
Cable HDMI®/TM
2.1 de ultra alta
velocidad, de 1 m

N/A N/A PIEZA 20 $217.50 $4,350.00  $          290.00  $         5,800.00  $            149.36  $         2,987.20  $            163.90  $         3,278.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1894
Disco Duro Externo
Adata HD330 2.5'',
2TB

N/A N/A PIEZA 5 $1,740.00 $8,700.00  $       2,043.00  $       10,215.00  $         1,429.00  $         7,145.00  $         1,401.79  $         7,008.95  NO COTIZA  NO COTIZA 

2124
Switch Cisco Gigabit
Ethernet Business
CBS110

N/A N/A PIEZA 1 $9,425.00 $9,425.00  $       8,417.00  $         8,417.00  NO COTIZA  NO COTIZA  $         7,800.00  $         7,800.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

 SUBTOTAL  $              495,540.40  SUBTOTAL  $     377,130.00  SUBTOTAL  $     163,732.20  SUBTOTAL  $     507,244.55  SUBTOTAL  $     373,712.50 

 IVA  $                79,286.46  IVA  $       60,340.80  IVA  $       26,197.15  IVA  $       81,159.13  IVA  $       59,794.00 

 TOTAL  $              574,826.86  TOTAL  $     437,470.80  TOTAL  $     189,929.35  TOTAL  $     588,403.68  TOTAL  $     433,506.50 

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la 
Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 24 de septiembre de 2025

Observaciones:

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ
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